
Gebühren des Kath. Kindergartens St. Franziskus Bötzingen  
       ab 1.9.2024 und ab 1.9.2025 
 

Verlängerte Öffnungszeiten 
 

Gebühren 
2024/2025 

 

Gebühren 
2025/2026 

 

für ein Kind aus einer Familie mit 
einem Kind 

202 € 217 € 

für ein Kind aus einer Familie mit 
zwei Kindern unter 18 Jahren 

157 € 167 € 

für ein Kind aus einer Familie mit 
drei Kindern unter 18 Jahren 

106 € 115 € 

für ein Kind aus einer Familie mit vier 
und mehr Kindern unter 18 Jahren 

35 € 39 € 

 
 
In diesen Beträgen ist kein Mittagessen enthalten. 


